Mille ducent setantasete chorià,
meser Mastino da la Schala fu morto,
quatro fratelli da Pigazo l'ucidìa.
Meser Antonio, cavaler acorto,
da Nogaroli si era chiamato,
 e preso a meser **Martino** si fu morto.
 L'altro zorno dredo si fu piato
Isvardo, di Scharameli si dicìa,
 e Giberto di Bechari chiamato.
 Dum Alberto da Suane si dicìa,
 abbate di san Zeno honorato,
 e Pusinella cum lui in compagnia.
 Un fratel de Isvardo famato
cum tri compagni che secho avìa,
castelan di Rever si acompagnato,
Bonmasaro di Blanchani si dicìa,
 e **Negrolo** suo fratel carnale,
 tutti dil tratato loro si sentìa.
Zoanino di Bonacolsi reale
 in Verona alor potestà stasìa,
 non guardando a chi l'avese per male,
la testa a tutti taiar si facìa,
 e di questo si fu molto lodato
 per la gran iustitia che fata avìa.
 Possa dil mese di novembre puntato
li Arloti e Ugolino Pizone,
 li Casalodi Grosolani trattato;

1277 [...] de mense octobris, una die martis 6
 exeunte martius, fuit domnus Mastinus de la
Schala de Verona a quatuor rusticis de terra
Pigocii, qui erant fratres domni Antonii de
Nogarolis, ...mortuus fuit ibi cum dicto domno
Mastino sub lobia sua.

Et altera die sequenti mortui fuerunt in contione
 Verone domni Ysnardi de Scaramelis et
Gubertus de Bechariis, qui tractaverunt mortem
 domni Mastini et domni Antonii, cum multis aliis
 de Verona, et cum Pusinella et domnus Albertus
de Soano abbate sancti Zenonis; et tunc erat
 potestas Verone domnus Zaninus, filius domni
Pinamontis de Bonacolsis. Et die dominicho
 ultimo octobris Scharamella frater dicti Ysnardi
cum tribus aliis fuerunt mortui in contione
 Verone, ita quod capita eorum fuerunt amputata;
 et die martis secundo novembris domnus
 castelanus **Iohanes Reversi** et **Bonmaserius de**
Nigrellis fratres de Planchanis fuerunt mortui in
 contione Verone occasione mortis domni
 Mastini.

Et die mercurii 10 novembris propter
 proditionem quam facere voluerunt Arloti et
Ugolinus Pinzonis cum fratre et aliis Grossolanis

Fedrico Nicolò e **compagnone**,

tutti de lo tratato lor sapìa,

Guelfo e **Fradezolo** e Barone.

Amidase di Agneli in compagnia,

e Polarzento di Penserì chiamato

e molti altri che cum secho avìa,

avìan tuti l'animo so turbato

perché di suoi si recepen offesa

da Pinamonte capitan levato.

(*Cronica de Mantua*, 8369-8404)

de domno Pinamonte capitaneo populi Mantue,
capti fuerunt dicti Arloti, videlicet domni
Nicholaus et Compagnonus eius frater et
Fedrichus, et multi alii; qui Nicolaus confessus
fuit se velle facere interficere domnum
Pinamontem de Bonacolsis; unde die iovis
sequente, qui erat dies sancti Martinis, fuit
amputatum capud dicto domno Nicholao in
publica contione, et alii fuerunt incarcerati. [...] et
postea alia die dominicho fuit amputatum
capud similiter in contione, et poster (*sic!*)
transacto forte per mensem fuit Guelffo eius
frater capud detrunchatum in contione Mantue, et
multis aliis; et sic etiam cuiusdam qui vocabatur
frater Zolus